



Szanowni Państwo,

Oddajemy do rąk Naszych Czytelników 4. numer czasopisma *Journal of Transfusion Medicine* przygotowany w 2024 roku, który jest jednocześnie 62. numerem, licząc od początku naszej działalności edytorskiej. Jest to zarazem 19. numer wydany w formule dwujęzycznej.

W 2019 roku — wspólnie z wydawnictwem *Via Medica* — podjęliśmy decyzję o publikowaniu wszystkich nadsyłanych prac w dwóch wersjach językowych: polskiej i angielskiej. Mamy nadzieję, że podjęta inicjatywa przyczyniła się do poszerzenia grona odbiorców naszego kwartalnika, jego zaistnienia na arenie międzynarodowej oraz zwiększenia oddziaływania na środowisko naukowe.

Autorzy mogą nadsyłać prace w języku polskim i/lub angielskim; tłumaczenie pozostaje po stronie Wydawcy. Serdecznie zachęcamy do współpracy z naszym kwartalnikiem.

Pragnę poinformować naszych Czytelników, że chcemy rozwijać czasopismo, w związku z czym zmieniamy tryb wydawania z kwartalnika na tryb ciągły.

Rozszerzamy także tytuł, który od przyszłego roku będzie miał nowe brzmienie: **Journal of Transfusion Medicine and Haemostasis**. W ten sposób w tytule czasopisma znajdzie swoje odzwierciedlenie dotychczasowa tematyka prac zamieszczanych na jego łamach. Chcemy również dać możliwość publikowania autorom innych specjalności medycznych, zajmujących się szeroko pojętymi zagadnieniami związanymi z transfuzjologią kliniczną i zaburzeniami hemostazy. Należą do nich między innymi specjaliści z anestezjologii i intensywnej terapii, ginekolodzy i położnicy, specjaliści z zakresu medycyny katastrof i ratownictwa medycznego, specjaliści z zakresu dyscyplin zabiegowych, a także diagnosty laboratoryjni czy też ratownicy medyczni. Chcielibyśmy, aby dzięki takiej szerokiej współpracy ze specjalistami wielu dziedzin medycyny nasze czasopismo stało się interdyscyplinarne i zainteresowało szersze grono Czytelników i Współpracowników.

Zbliża się koniec roku, dlatego pragnę wyrazić gorące podziękowanie wszystkim Autorom, Tłumaczom, Recenzentom i Redaktorom, którzy swoją codzienną pracą i zaangażowaniem przyczyniają się do wysokiego poziomu merytorycznego naszego czasopisma. Dziękuję wszystkim Państwu bardzo serdecznie!

W imieniu Redakcji oraz własnym pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Niech 2025 rok przyniesie wszystkim dużo wytchnienia i spokoju.

prof. dr hab. n. med. Magdalena Łętowska
Redaktor Naczelny